
Anton Sirp 100
6. septembril kogunesid Mu

hu 9-kl. Kooli õpilased, õpe
tajad ja paljud Anton Sirbi 
endised õpilased saare Luthe
ri usu kiriku kalmistule, tä
histamaks kauaaegse Piiri 
algkooli juhataja ja nimeka 
Muhu kultuuritegelase Anton 
Sirbi 100. sünniaastapäeva. 
Päikeseküllasel pärastlõunal 
asetati kalmule kirevaid sü
gislilli, meenutati aegu, mil 
Piiri männiku lõunaserval asu
vas koolimajas jagas kohali
ke külade lastele tarkust 
mees, kes 100 aastat tagasi 
nägi ilmavalgust Saaremaal 
Uuemõisa vallas. Ülevaate 
Anton‘ Sirbi elutööst (A. Sirp 
töötas Piiri algkooli juhataja
na kuni 1944. aastani) tegi 
õpetaja Hilda Rand. Rõhutati 
ta õiglast ellusuhtumist, tõe
armastust, sügavaid erialaseid 
teadmisi, meenutati tugevat 
ja tervet õpetajateperet (Alek
sander Paas, Hilda Tarvis- 
Kramm, Anton Pärtel), kelle
ga koos töötas aastakümneid. 
Tema käe all said koolitarkust 
nii mitmedki hiljem tuntuks 
saanud inimesed, nende hul
gas ka Koguva Tooma Juhan 
(Juhan Smuul).

Oma mälestusi isast olid 
saatnud tütred Helga ja Aino, 
kes elavad Ameerika Ühend
riikides. Nende kirju lugesid 
ette õpilased Riina Keerd ja 
Krista Vesiloik. Tütred, jär
gides isa eeskuju, õppisid kät
te ka tema elukutse. Mäles

tusi õpingupäevadest Haapsa
lu õpetajate Seminaris jagas 
pensionär Linda Otsa. kes oli 
olnud Aino pinginaaber. Hil
jem õppis Aino Tartu Üli
koolis meditsiini. Pikemate 
meenutustega Piiri kooli päe
vilt esines endine õpilane Ar
tur Vasiksaat. Sõna võtsid 
veel endised õpilased Vassili 
Auväärt, Erich Ligi, Alviine 
Jürjestaust, Salomonia õue. 
Tarkused ja tõearmastus, pii
da jagas Anton Sirp oma 
õpilastele, kogu ümbruskonna 
rahvale, aitasid edendada ini
mestes tõe ja õiguse tunneta
mist, ilma milleta pole mõel
dav elu meie kivisel ja kada
kasel saarel. Tahaks loota, et 
tõeseeme, mida külvas pool 
sajandit tagasi see lugupee
tud koolimees, leiaks enamat 
kasvupinda ka tänaste muhu
laste südames. On tänuväärt, 
et õpilased ja õpetajad koha
likust koolist on leidnud tee 
sinna, kus puhkavad need, 
kes aastate eest edendanud 
hariduselu meie imeilusal ja 
meile ainukesel saarel, mis 
paaril aastatuhandel olnud 
elukohaks meie esivanemate
le. õitega ehitud kalmu kohal 
lehvis Eesti rahvuslipp, lauldi 
isamaalisi laule, mida on laul
dud juba Jannseni aegadest 
peale.
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